МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»

МО “ РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН” УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.08.2024                    № 211 -О

Об организации  горячего  питания  обучающихся в  МБОУ

«Октябрьская  средняя школа»

  В  целях сохранения здоровья школьников и улучшения питания, в связи с

началом 2024/2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Питание обучающихся с 5 по11 класс организовать по действующему в МБОУ

«Октябрьская средняя школа» утвержденному и согласованному с

Роспотребнадзору меню.

2. Для обучающихся с ОВЗ 5-11 классов организуется двухразовое питание

организуется по действующему в МБОУ « Октябрьская средняя школа»

утвержденному и согласованному с Роспотребнадзору меню за  счет средств

муниципального бюджета «Радищевский район» Ульяновской области согласно

постановлению  Администрации муниципального образования  «Радищевский

район» Ульяновской области от 04 августа 2023г. №471 «Об утверждении

Порядка предоставления бесплатного горячего питания обучающимся в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования «Радищевский район» Ульяновской области во время

образовательного процесса» с оформлением всех необходимых документов.

3. Для обучающихся с ОВЗ 1-4 классов обед организуется, согласно бесплатному

питанию 1-4 классов;  обед – по  действующему  в общеобразовательной

организации утвержденному и согласованному с Роспотребнадзору  меню,

согласно постановлению  Администрации муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области от 04 августа 2023 г. №471 «Об

утверждении Порядка предоставления бесплатного горячего питания

обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области во

время образовательного процесса» с оформлением всех необходимых

документов;

4. Для обучающихся СОП и ходатайству образовательной организации

организуется бесплатное одноразовое питание, согласно  постановлению

Администрации муниципального образования  «Радищевский район»

Ульяновской области от 04 августа 2023г. №471 «Об утверждении Порядка

предоставления бесплатного горячего питания обучающимся в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области во время образовательного

процесса» с оформлением всех необходимых документов.

5. Для обучающихся с ОВЗ, обучающихся на дому, выплачивается денежная

компенсация, согласно постановлению Администрации муниципального

образования «Радищевский район» Ульяновской области от 10.02.2020 №59

«О денежной компенсации расходов  на оплату питания обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных

организациях муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской

области, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным

основным общеобразовательным программам, обучение которых организовано

на дому» с оформлением всех необходимых документов.

6.Назначить ответственным лицом за организацию бесплатного питания

обучающихся 1-4 классов соц.педагога Филянину О.И.

8.Контроль за полным и рациональным питанием, за обеспечением

рационального питания обучающихся, за исполнением настоящего приказа

оставляю за собой.

Директор                                            Н.Н.Потапова

С приказом ознакомлена:____________О.И.Филянина, 27.08.2024

		2024-10-24T11:38:46+0400
	Потапова Наталья Николаевна